
На основу члана 37. Закона о култури (“Службени гласник РС”бр. 72/09, 13/16,

30/16-испр, 6/20, 47/21, 78/21 и 76/23), члана 36. став 1. тачка 12. и члана 128. став 1.

Статута града Зрењанина (''Службени лист града Зрењанина'', број 17/20-пречишћени

текст и 7/23) и члана 24. Статута Народног позоришта “Тоша Јовановић” Зрењанин

(“Службени лист града Зрењанина”, број 19/11, 29/16, 5/17 и 2/22), а на основу предлога

Комисије за персонална питања, Скупштина града Зрењанина на седници одржаној

_____________2024. године, донела је

Р ЕШ ЕЊ Е

О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА НАРОДНОГ

ПОЗОРИШТА “ТОША ЈОВАНОВИЋ” ЗРЕЊАНИН

I

УРОШ ПАВЛОВ, професор светске књижевности - писац, ИМЕНУЈЕ СЕ за

вршиоца дужности директора Народног позоришта “Тоша Јовановић” Зрењанин, на

период од годину дана.

II

Ово Решење је коначно.

III

Решење објавити у ''Службеном листу града Зрењанина''.

О б р а з л о ж е њ е

Чланом 37. Закона о култури (“Службени гласник РС”бр. 72/09, 13/16, 30/16-испр,

6/20, 47/21, 78/21 и 76/23) прописано је да оснивач може именовати вршиоца дужности

директора установе, без претходно спроведеног јавног конкурса, у случају када

директору престане дужност пре истека мандата, односно када јавни конкурс за

директора није успео. Вршилац дужности директора може обављати ту функцију

најдуже једну годину.

Чланом 36. став 1. тачка 12. Статута града Зрењанина (''Службени лист града

Зрењанина'', број 17/20-пречишћени текст) утврђено је да Скупштина града именује и

разрешава управни одбор, надзорни одбор и директора установе, организације и службе

чији је оснивач Град, а чланом 128. став 1. Статута утврђено је да Скупштина града

доноси одлуке, друге опште акте, наредбе, решења, закључке, препоруке и упутства.

Чланом 24. Статута Народног позоришта “Тоша Јовановић” Зрењанин

(“Службени лист града Зрењанина”, број 19/11, 29/16, 5/17 и 2/22) прописано је, да

оснивач може именовати вршиоца дужности директора установе, без претходно

спроведеног јавног конкурса, у случају када директору престане дужност пре истека

мандата, односно када јавни конкурс за директора није успео. Вршилац дужности

директора може обављати ту функцију најдуже једну годину.



2

Комисија за персонална питања утврдила је предлог Решења о именовању Уроша

Павлова за вршиоца директора Народног позоришта “Тоша Јовановић” Зрењанин.

На основу предлога Комисије за персонална питања, Скупштина града

Зрењанина донела је решење као у диспозитиву.

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ:

Против овог Решења може се поднети тужба Управном суду у року од 30 дана од

дана достављања овог Решења.

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ:

1. Павлов Урошу, Зрењанин,

2. Народном позоришту “Тоша Јовановић” Зрењанин,

3. А р х и в и.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА

ГРАД ЗРЕЊАНИН

СКУПШТИНА ГРАДА

Број:

Дана:

З Р Е Њ А Н И Н

ПРЕДСЕДНИК

СКУПШТИНЕ ГРАДА

Чедомир Јањић

Предлагач:

Комисија за персонална питања

Кристина Ћиришан, председник


